
Nr. 25091
6 december

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

26 november 2012, Z-3142766, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 105048 RABEPRAZOLNATRIUM ACTAVIS TABLET MSR 
10MG

2,00 STUK 1,00866

0A02BCAO V 105071 RABEPRAZOLNATRIUM ACTAVIS TABLET MSR 
20MG

1,00 STUK 1,68111

0A02BCAO V 110043 RABEPRAZOLNATRIUM MYLAN TABLET MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 110044 RABEPRAZOLNATRIUM MYLAN TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 103372 RABEPRAZOLNATRIUM SANDOZ TABLET MSR 

10MG
2,00 STUK 1,00866

0A02BCAO V 103373 RABEPRAZOLNATRIUM SANDOZ TABLET MSR 
20MG

1,00 STUK 1,68111

0A06ADAO V 109594 LACTULOSESTROOP SANDOZ 670MG/ML OTC 10,00 ML 0,01566

0A10BAAO V 100915 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
500MG

4,00 STUK 0,05521

0B01AXBO V EU/1/08/442/002 PRADAXA CAPSULE 75MG 4,00 STUK 1,86136
0B01AXBO V EU/1/08/442/003 PRADAXA CAPSULE 75MG 4,00 STUK 1,86136
0B01AXBO V EU/1/08/442/006 PRADAXA CAPSULE 110MG 2,73 STUK 2,27500
0B01AXBO V EU/1/08/442/007 PRADAXA CAPSULE 110MG 2,73 STUK 2,27500
0B01AXBO V EU/1/08/442/010 PRADAXA CAPSULE 150MG 2,00 STUK 3,10227
0B01AXBO V EU/1/08/442/011 PRADAXA CAPSULE 150MG 2,00 STUK 3,10227
0B01AXBO V EU/1/08/472/012 XARELTO TABLET FILMOMHULD 15MG 1,33 STUK 4,65341
0B01AXBO V EU/1/08/472/013 XARELTO TABLET FILMOMHULD 15MG 1,33 STUK 4,65341
0B01AXBO V EU/1/08/472/016 XARELTO TABLET FILMOMHULD 15MG 1,33 STUK 4,65341
0B01AXBO V EU/1/08/472/018 XARELTO TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 6,20455
0B01AXBO V EU/1/08/472/021 XARELTO TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 6,20455

0C01CAAP V 112245//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 3,33 STUK 44,47050

1C04ADAO V 112459//11175 TRENTAL TABLET MGA 400MG 2,50 STUK 0,19835

0C08CAAO V 112633//20555 CYRESS CAPSULE MGA 20MG 0,50 STUK 1,30901

0C09AAAO V 112644//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 10MG 0,40 STUK 1,46020

0C09CAAO V 112264//28782 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 112270//28784 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 103784 IRBESARTAN/HCT SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
150/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 107105 IRBESARTAN/HCT SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
300/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 103788 IRBESARTAN/HCT SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
300/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DBBO V 112269//100986 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 40/ 5MG 1,00 STUK 2,14290

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012



0C10AAAO V 112037//25187 LESCOL XL TABLET MVA 80MG 0,75 STUK 1,84537
0C10AAAO V 112265//25187 LESCOL XL TABLET MVA 80MG 0,75 STUK 1,84537
0C10AAAO V 110014 PRAVASTATINENATRIUM AUROBINDO TABLET 

10MG
3,00 STUK 0,55361

0C10AAAO V 110015 PRAVASTATINENATRIUM AUROBINDO TABLET 
20MG

1,50 STUK 0,92269

0C10AAAO V 110016 PRAVASTATINENATRIUM AUROBINDO TABLET 
40MG

0,75 STUK 1,84537

0D06AXADZ V 111682 AFFUSINE 20 MG/G CREME 1,00 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 111898 FUSIDINEZUUR CF CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0D07ABADL V 112424//16163 LOCOID CRELO HUIDEMULSIE 1MG/G 1,00 GRAM 0,14143
0D07ABADL V 112447//5910 LOCOID SCALP LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,14143

1G03CAAV V 103834 VAGIFEM 10 MICROGRAM, FILMOMHULDE TABLET 
VAG. GEB.

1,00 STUK 0,18446

0G04CAAO V 112536//23923 XATRAL XR TABLET MVA 10MG 0,75 STUK 1,28268

0G04CBAO V 112244//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H01CBBP V 106379 OCTREOTIDE TEVA INJVLST 0,05MG/ML AMPUL 
1ML

14,00 ML 8,68027

0H01CBBP V 106380 OCTREOTIDE TEVA INJVLST 0,1MG/ML AMPUL 1ML 7,00 ML 10,85034
0H01CBBP V 106381 OCTREOTIDE TEVA INJVLST 0,5MG/ML AMPUL 1ML 1,40 ML 54,25170

0J01FAAO V 28934 AZITROMYCINE TEVA TABLET OMHULD 500MG 0,60 STUK 4,05052
0J01FAAO V 107531 CLARITROMYCINE SANDOZ RETARD TABLET MVA 

500MG
1,00 STUK 2,43031

0J01GBAII V 109489 NEBRIS STERI-NEB VERNEVELOPLOSSING 
60MG/ML AMP 5ML

5,00 ML 9,01888

0L02AEADI V 112375//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

0L02BGAO V 100407 ANASTROZOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931

0L03ABAO V EU/1/11/720/002 INCIVO TABLET FILMOMHULD 375MG 1,50 STUK 47,86667

0L04AABO V EU/1/10/647/001 MYCLAUSEN 500 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 
50 STUKS

4,00 STUK 2,95562

0M01AHBO V 112248//27705 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 1,13188
0M01AHBO V 112246//27706 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 1,69782

0M05BABO V 106025 IBANDRONINEZUUR CF TABLET FILMOMHULD 
150MG

0,03 STUK 36,75620

0N02AAAO V 112480 MORFINESULFAAT SANDOZ 10 MG, TABLETTEN 10,00 STUK 0,29125
0N02AAAO V 112481 MORFINESULFAAT SANDOZ 20 MG, TABLETTEN 5,00 STUK 0,41607

0N02BEDO V 112428//26161 PANADOL ARTROSE TABLET OMHULD 1000MG 3,00 STUK 0,11300

0N02CCAO V 104287 ZOLMITRIPTAN PCH ORODISP TABLET 2,5MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AGAO V 112498//13157 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 112499//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N03AXCO V 107979 GABAPENTINE MYLAN TABLET 800MG 2,25 STUK 1,74252

0N04BAAO V 112452//12858 SINEMET 62,5 TABLET 50/12,5MG 12,00 STUK 0,11366
0N04BAAO V 112455//6707 SINEMET 275 TABLET 250/25MG 2,40 STUK 0,47358

0N04BCAO V EU/1/11/728/001 PRAMIPEXOL ACCORD TABLET 0,125MG (0,088MG 
BASE)

20,00 STUK 0,46983

0N04BCAO V EU/1/11/728/007 PRAMIPEXOL ACCORD TABLET 1MG (0,7MG BASE) 2,50 STUK 1,56609
0N04BCAO V 109023 ROPINIROL ACTAVIS RETARD TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609
0N04BCAO V 109027 ROPINIROL ACTAVIS RETARD TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014
0N04BCAO V 109030 ROPINIROL ACTAVIS RETARD TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029
0N04BCAO V 106922 ROPINIROL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

0,25MG
24,00 STUK 0,39152

0N04BCAO V 106925 ROPINIROL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
0,5MG

12,00 STUK 0,32627

0N04BCAO V 106926 ROPINIROL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
1MG

6,00 STUK 0,65254

0N04BCAO V 106927 ROPINIROL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
2MG

3,00 STUK 1,30507

2 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012



0N04BCAO V 106929 ROPINIROL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
5MG

1,20 STUK 3,26268

0N04BCAO V 108338 ROPINIROL CF RETARD TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609
0N04BCAO V 108340 ROPINIROL CF RETARD TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014
0N04BCAO V 108341 ROPINIROL CF RETARD TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029

2N06AAAO V 110349 VENLAFAXINE RANBAXY CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958

0N07XXBO V 109825 GLENTEK TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741
0N07XXBO V 101627 RILUZOL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741
0N07XXBO V 106736 RILUZOL CF TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741
0N07XXBO V 107112 RILUZOL MYLAN TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741
0N07XXBO V 106635 RILUZOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741
0N07XXBO V 107078 RILUZOL SUN TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741
0N07XXBO V 106739 RILUZOL TEVA TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 6,07741

0R03ACCIDAV 112535//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO + INH

4,00 DO 0,23086

0R03BAAII V 32121 BUDESONIDE SANDOZ VERNEVELSUSP 
0,125MG/ML AMP 2ML

12,00 ML 0,57768

0R03BAAII V 32122 BUDESONIDE SANDOZ VERNEVELSUSP 0,25MG/ML 
AMP 2ML

6,00 ML 0,96281

0R03BAAII V 32123 BUDESONIDE SANDOZ VERNEVELSUSP 0,5MG/ML 
AMP 2ML

3,00 ML 1,92562

0R03BABID V 112307//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

12,00 DO 0,10515

0R03BADID V 112263//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03ACCIDAV 111634//25866 SALMET/FLUTIC FISH AER CFKVR 25/125MCG/DO 
120D+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDCV 112433//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 112432//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

2.  In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10BAAO V 25368 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521’:
0A10BAAO V 25368 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

500MG
4,00 STUK 0,05521;

‘0A10BAAO V 21698 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386’:
0A10BAAO V 21698 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

850MG
2,35 STUK 0,09386;

‘0A10BAAO V 30293 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042’:
0A10BAAO V 30293 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

1000MG
2,00 STUK 0,11042;

‘0B01AXAO V EU/1/08/472/003 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000‘
0B01AXBO V EU/1/08/472/003 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 3,72273;

‘0B01AXAO V EU/1/08/472/006 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000’:
0B01AXBO V EU/1/08/472/006 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 3,72273;

‘0B01AXAO V EU/1/08/472/007 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000’:
0B01AXBO V EU/1/08/472/007 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 3,72273;

‘0B01AXAO V EU/1/08/472/008 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 6,32000’:
0B01AXBO V EU/1/08/472/008 XARELTO TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 3,72273;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/002 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 100MCG 6,00 STUK 6,04440’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/002 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 100MCG 4,00 STUK 6,04440;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/004 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 200MCG 3,00 STUK 10,07400’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/004 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 200MCG 2,00 STUK 7,55550;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/006 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 400MCG 1,50 STUK 20,14800’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/006 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 400MCG 1,00 STUK 15,11100;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/008 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 600MCG 1,00 STUK 30,22200’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/008 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 600MCG 0,67 STUK 22,66650;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/010 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 800MCG 0,75 STUK 40,29600’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/010 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 800MCG 0,50 STUK 30,22200;

3 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012



‘0N06BXAO V 18655 PIRACETAM RP TABLET 800MG 3,00 STUK 0,18333’:
0N06BXAO V 18655 PIRACETAM TEVA TABLET 800MG 3,00 STUK 0,18333;

‘0S01AAAG V 56086 CHLOORAMFENICOL RP OOGDRUPPELS 0,5% 1,00 ML 0,33290’:
0S01AAAG V 56086 CHLOORAMFENICOL TEVA OOGDRUPPELS 0,5% FLACON 

10ML
1,00 ML 0,33290

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0B01AXAO V EU/1/11/691/002 ELIQUIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG 2,00 STUK 3,16000

0B01AXAO V EU/1/11/691/003 ELIQUIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG 2,00 STUK 3,16000

0A04AAAP V 14791 KYTRIL INFVLST CONC 1MG/ML AMPUL 3ML 3,00 ML 9,51577

0G03CAAO V 22685 ESTREVA TABLET 1,5MG 1,33 STUK 0,14033
0G03CAAO V 21700 FEM 7 50 PLEISTER TRANSDERMAAL 1,5MG 0,14 STUK 1,30973

0G03GBAO V 9760 SEROPHENE TABLET 50MG 1,00 STUK 0,49598

2G03FBBO V 26129 FEM 7 SEQUI PLEISTER TRANSDERMAAL 1,00 VERP 6,02620

0J02ACAP V 34695 FLUCONAZOL REDIBAG INFVLST 2MG/ML ZAK 100,00 ML 0,41657
0L03AABP V 26863 ROFERON-A EASYJ 18 INJVLST 36MILJ IE/ML WWS 

0,5ML
0,04 ML 349,86480

0M05BAAP V 13412 OSTAC INFUSIEVLOEISTOF CONC 30MG/ML AMPUL 
10ML

50,00 ML 2,15455

0N02CCAO V 17275 IMIGRAN TABLET 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 15010 IMIGRAN TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453

0S01XABG V 9517 LACRISERT OOGSTAAFJE 60STUKS IN STRIP + 2APPL 2,00 STUK 0,44198

4. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0H01ACAP K 110591//15790 GENOTROPIN GOQUICK INJPDR 12MG+CONS+SV 1ML 
IN WWSP

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 19151//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 20939//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 21572//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 100100//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 100486//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 101734//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 103880//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 111219//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 112262//15790 GENOTROPIN INJPDR PATROON 12MG+CONS+SOLV 
1ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 25480 GENOTROPIN INJPDR PATROON 5MG + CONS+SOLV 
1ML

0,13 STUK 242,25625

0H01ACAP K 100107//25480 GENOTROPIN INJPDR PATROON 5MG + CONS+SOLV 
1ML

0,13 STUK 242,25625

0H01ACAP K 106439//25480 GENOTROPIN INJPDR PATROON 5MG + CONS+SOLV 
1ML

0,13 STUK 242,25625

0H01ACAP K 17070 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 6MG+SOLV 
3,15ML

0,11 STUK 290,70750

0H01ACAP K 35112//17070 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 6MG+SOLV 
3,15ML

0,11 STUK 290,70750

0H01ACAP K 110707//17070 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 6MG+SOLV 
3,15ML

0,11 STUK 290,70750

0H01ACAP K 17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 12MG+SOLV 
3,15ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 35113//17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 12MG+SOLV 
3,15ML

0,06 STUK 581,41500

4 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012



0H01ACAP K 104077//17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 12MG+SOLV 
3,15ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 109954//17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 12MG+SOLV 
3,15ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 110709//17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 12MG+SOLV 
3,15ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 111724//17071 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 12MG+SOLV 
3,15ML

0,06 STUK 581,41500

0H01ACAP K 17072 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 24MG+SOLV 
3,15ML

0,03 STUK 1162,83000

0H01ACAP K 35114//17072 HUMATROPE PENPATROON INJPDR PATR 24MG+SOLV 
3,15ML

0,03 STUK 1162,83000

0H01ACAP K 105180 NORDITROPIN FLEXPRO INJVLST 5MG/WWSP 1,5ML 0,20 ML 161,50417
0H01ACAP K 105181 NORDITROPIN FLEXPRO INJVLST 10MG/WWSP 1,5ML 0,10 ML 323,00833
0H01ACAP K 24223 NORDITROPIN SIMPLEXX INJVLST 5MG/PATROON 

1,5ML
0,20 ML 161,50417

0H01ACAP K 24224 NORDITROPIN SIMPLEXX INJVLST 10MG/PATROON 
1,5ML

0,10 ML 323,00833

0H01ACAP K 24225 NORDITROPIN SIMPLEXX INJVLST 15MG/PATROON 
1,5ML

0,07 ML 484,51250

0H01ACAP K EU/1/00/164/003 NUTROPINAQ INJVLST 5MG/ML PATROON 2ML 0,07 STUK 484,51250
0H01ACAP K EU/1/00/164/004 NUTROPINAQ INJVLST 5MG/ML PATROON 2ML 0,07 STUK 484,51250
0H01ACAP K EU/1/06/332/002 OMNITROPE INJPDR FLACON 5MG + SOLV 1ML + 

RECOSET
0,13 STUK 242,25625

0H01ACAP K EU/1/06/332/003 OMNITROPE INJPDR FLACON 5MG + SOLV 1ML + 
RECOSET

0,13 STUK 242,25625

0H01ACAP K EU/1/06/332/005 OMNITROPE INJVLST 3,3MG/ML PATROON 1,5ML 0,20 ML 161,50417
0H01ACAP K EU/1/06/332/008 OMNITROPE INJVLST 6,7MG/ML PATROON 1,5ML 0,10 ML 323,00833
0H01ACAP K 101063//14593 ZOMACTON INJPDR FLACON 4MG + SOLV 3,5ML + 

TOEBEH
0,17 STUK 193,80500

0H01ACAP K 105600//14593 ZOMACTON INJPDR FLACON 4MG + SOLV 3,5ML + 
TOEBEH

0,17 STUK 193,80500

0H01ACAP K 14593 ZOMACTON INJPDR FLACON 4MG + SOLV 3,5ML 0,17 STUK 193,80500
0H01ACAP K 102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 

TOEBEH
0,07 STUK 484,51250

0H01ACAP K 105960//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0H01ACAP K 106954//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0H01ACAP K 107110//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0H01ACAP K 109990//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0H01ACAP K 111503//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0L01XEAO V EU/1/06/363/001 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 20MG 5,00 STUK 47,75040
0L01XEAO V EU/1/06/363/007 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 20MG 5,00 STUK 47,75040
0L01XEAO V EU/1/06/363/002 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 66,32000
0L01XEAO V EU/1/06/363/008 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 50MG 2,00 STUK 66,32000
0L01XEAO V EU/1/06/363/003 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 70MG 1,43 STUK 92,84800
0L01XEAO V EU/1/06/363/009 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 70MG 1,43 STUK 92,84800
0L01XEAO V EU/1/06/363/010 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 132,64000
0L01XEAO V EU/1/06/363/011 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 132,64000
0L01XEAO V EU/1/06/363/014 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 140MG 0,71 STUK 185,69600
0L01XEAO V EU/1/06/363/015 SPRYCEL TABLET FILMOMHULD 140MG 0,71 STUK 185,69600
0L01XEAO V EU/1/07/422/005 TASIGNA CAPSULE 150MG 5,33 STUK 26,52800
0L01XEAO V EU/1/07/422/006 TASIGNA CAPSULE 150MG 5,33 STUK 26,52800
0L01XEAO V EU/1/07/422/009 TASIGNA CAPSULE 150MG 5,33 STUK 26,52800
0L01XEAO V EU/1/07/422/001 TASIGNA CAPSULE 200MG 4,00 STUK 33,16000
0L01XEAO V EU/1/07/422/011 TASIGNA CAPSULE 200MG 4,00 STUK 33,16000

0L01XEBO V EU/1/09/526/001 IRESSA TABLET FILMOMHULD 250MG 1,00 STUK 88,40000
0L01XEBO V EU/1/05/311/001 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 25MG 6,00 STUK 29,46667
0L01XEBO V EU/1/05/311/002 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 100MG 1,50 STUK 58,93333
0L01XEBO V EU/1/05/311/003 TARCEVA TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 88,40000

0L01XECO V EU/1/06/347/001 SUTENT CAPSULE 12,5MG 2,67 STUK 53,87760
0L01XECO V EU/1/06/347/004 SUTENT CAPSULE 12,5MG 2,67 STUK 53,87760
0L01XECO V EU/1/06/347/002 SUTENT CAPSULE 25MG 1,33 STUK 89,79600
0L01XECO V EU/1/06/347/005 SUTENT CAPSULE 25MG 1,33 STUK 89,79600
0L01XECO V EU/1/06/347/003 SUTENT CAPSULE 50MG 0,67 STUK 179,59200
0L01XECO V EU/1/06/347/006 SUTENT CAPSULE 50MG 0,67 STUK 179,59200
0L01XECO V EU/1/10/628/001 VOTRIENT TABLET FILMOMHULD 200MG 4,00 STUK 35,91481
0L01XECO V EU/1/10/628/004 VOTRIENT TABLET FILMOMHULD 400MG 2,00 STUK 59,85801

0N02BECO V 26237=55665 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT ACTAVIS TABL 
500/10MG

3,75 STUK 0,03903

0N02BECO V 26238=57078 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT ACTAVIS TABL 
500/20MG

2,72 STUK 0,05364

5 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012



0N02BECO V 19916=52828 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT MYLAN TABLET 
500/10MG

3,75 STUK 0,03903

0N02BECO V 55665 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT PCH TABLET 500/
10MG

3,75 STUK 0,03903

0N02BECO V 57078 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT PCH TABLET 500/
20MG

2,72 STUK 0,05364

0N02BECO V 57079 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT PCH TABLET 500/
50MG

1,50 STUK 0,09749

0N02BECO V 52828 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT RP TABLET 500/10MG 3,75 STUK 0,03903
0N02BECO V 29923 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT RP TABLET 500/20MG 2,72 STUK 0,05364
0N02BECO V 26413=57079 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT RP TABLET 500/50MG 1,50 STUK 0,09749
0N02BECO V 26520=55665 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT SANDOZ TABLET 

500/10MG
3,75 STUK 0,03903

0N02BECO V 26521=57078 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT SANDOZ TABLET 
500/20MG

2,72 STUK 0,05364

0N02BECO V 26522=57079 PARACETAMOL/CODEINEFOSFAAT SANDOZ TABLET 
500/50MG

1,50 STUK 0,09749

5. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

111730//20871 ARTHROTEC TABLET 75MG
111722//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG
111377 BONENDRO 70MG/ 500MG/880IE(1TB ALENDRONAX+6SA CAD)
112427//12412 BURINEX INJVLST 0,50MG/ML AMPUL 4ML
112394//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
112395//101127 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 1000MG/800IE
EU/1/11/749/001 CAPRELSA TABLET 100MG
EU/1/11/749/002 CAPRELSA TABLET 300MG
EU/1/11/691/002 ELIQUIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG
EU/1/11/691/003 ELIQUIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG
112123//8071 RESONIUM A POEDER
112460//8285 ROCALTROL CAPSULE 0,25MCG
EU/1/12/753/003 SIGNIFOR INJVLST 0,3MG/ML AMPUL 1ML
EU/1/12/753/007 SIGNIFOR INJVLST 0,6MG/ML AMPUL 1ML
EU/1/12/753/011 SIGNIFOR INJVLST 0,9MG/ML AMPUL 1ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘105719//2011 GLUCAGEN INJECTIEPOEDER FLACON 1MG + SOLV 1ML’:
105719//2011 GLUCAGEN INJECTIEPOEDER;

‘33185//2011 GLUCAGEN INJPDR FL 1MG + SOLV’:
33185//2011 GLUCAGEN INJECTIEPOEDER

7. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

12101 ISOPTIN INFUSIEVLOEISTOF CONC 2,5MG/ML AMPUL 20ML
EU/1/08/442/002 PRADAXA CAPSULE 75MG
EU/1/08/442/003 PRADAXA CAPSULE 75MG
EU/1/08/442/006 PRADAXA CAPSULE 110MG
EU/1/08/442/007 PRADAXA CAPSULE 110MG

8. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/09/538/001 AFINITOR TABLET 5MG
EU/1/09/538/004 AFINITOR TABLET 10MG
EU/1/01/198/005 GLIVEC CAPSULE 100MG
EU/1/01/198/008 GLIVEC TABLET FILMOMHULD 100MG
EU/1/01/198/010 GLIVEC TABLET FILMOMHULD 400MG
EU/1/07/402/001 INCRELEX INJVLST 10MG/ML FLACON 4ML
EU/1/04/273/001 LYSODREN TABLET 500MG
EU/1/06/342/001 NEXAVAR TABLET FILMOMHULD 200MG
EU/1/07/391/004 REVLIMID CAPSULE 25MG
EU/1/11/710/002 VOTUBIA TABLET 2,5MG
EU/1/11/710/004 VOTUBIA TABLET 5MG
EU/1/11/714/001 ZYTIGA TABLET 250MG
EU/1/04/274/001 VELCADE INJPDR FLACON 3,5MG
EU/1/07/391/001 REVLIMID CAPSULE 5MG
EU/1/07/391/002 REVLIMID CAPSULE 10MG
EU/1/07/391/003 REVLIMID CAPSULE 15MG
EU/1/01/178/001 TARGRETIN CAPSULE 75MG
EU/1/07/440/005 TYVERB 250 MG FILMOMHULDE TABLETTEN

6 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012



EU/1/07/440/002 TYVERB TABLET OMHULD 250MG
EU/1/04/274/002 VELCADE INJPDR FLACON 1MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. De onderdelen 65 en 66 komen te luiden:

65. Rivaroxaban 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een 

electieve knie- of heupvervangende operatie, of
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard.

66. Dabigatran 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder
a. die op dit geneesmiddel is aangewezen voor de primaire preventie van veneuze trombo-

embolische aandoeningen na een electieve totale knie- of heupvervangende operatie, of
b. met nonvalvulair atriumfibrilleren en een of meer risicofactoren die dit geneesmiddel ter 

preventie van cerebrovasculair accident of systemische embolie gebruikt overeenkomstig de 
introductieleidraad die in Nederland door de desbetreffende beroepsgroepen is aanvaard.

2. Na onderdeel 79 worden ingevoegd:

80. Apixaban 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder die op dit geneesmiddel is aangewezen 
voor de preventie van veneuze trombo-embolie na een electieve knie- of heupvervangende 
operatie.

81. Pasireotide 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met de ziekte van Cushing voor wie een operatie niet mogelijk is of 
bij wie een operatie niet is geslaagd.

82. Vandetanib 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met agressieve en symptomatische medullaire schildklierkanker 
(MTC) bij wie de ziekte niet-reseceerbaar lokaal gevorderd of gemetastaseerd is.

3. De onderdelen 7, 43, 44, 52, 53, 54, 68, 72, 75 en 82 vervallen.

4. Onderdeel 74 komt te luiden:

74. Everolimus, sirolimus 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met laag tot matig immunologisch risico die een allogene 
orgaantransplantatie heeft ondergaan en die dit middel krijgt voorgeschreven voor de profylaxe 
van orgaanafstoting.

ARTIKEL II 

1. De onderdelen A, onder 1, 2, 3, 5, 6 en 7, en B, onder 1 en 2, van artikel I, treden in werking met 
ingang van 1 december 2012. Indien de Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt 

7 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012



uitgegeven na 30 november 2012, treden zij in werking met ingang van de dag na uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij worden geplaatst en werken terug tot en met 1 december 2012.

2. De onderdelen A, onder 4 en 8 en B, onder 3 en 4, van artikel I, treden in werking met ingang van 1 
januari 2013.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

8 Staatscourant 2012 nr. 25091 6 december 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 26 november 2012, Z-3142766, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


